
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

Управление по образованию и науке  

Администрации города Сочи Краснодарского края   

муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 48 

 354386 г. Сочи, ул. Батайская,  №43   тел/факс  (8622)  432505 E-mail: 

school48@edu.sochi.ru 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2018 года                                                          № 341 

 

Об организации деятельности  

психолого – медико – педагогического 

 консилиума в МОУ ООШ № 48  

           

     С целью создания необходимых условий для организации успешного 

обучения и воспитания детей, испытывающих трудности в обучении или 

нуждающихся в индивидуальном образовательном маршруте, создания 

адаптивной среды. Позволяющей обеспечить их полноценную интеграцию и 

личностную самореализацию в образовательном учреждении, а также 

оказания своевременно й помощи детям с различными отклонениями в 

развитии  трудностями  в обучении, приводящими к школьной дезадаптации, в 

целях обеспечения эффективной работы с детьми с трудностями обучения и 

школьной дезадаптацией, в соответствии с концепцией коррекционно-

развивающего обучения,   

Приказываю: 

1. Создать психолого-медико-педагогический Консилиум в составе: 

1.1. Бабкина Елена Николаевна – социальный педагог школы. 

1.2. Сунцова Наталья Сергеевна – педагог-психолог. 

1.3. Кошикова Марина Евгеньевна  - руководитель службы медиации ОУ. 

2. Утвердить Положение о школьном ПМПК. 

3. Назначить председателем Консилиума социального педагога   

        школы Бабкину Е.Н.  

4. График работы Консилиума определить в соответствии с   

       Положением и режимом работы школы. 

mailto:school48@edu.sochi.ru


5. Место проведения заседаний Консилиума закрепить в кабинете    

      информационных технологий. 

6. Председателю психолого-медико-педагогического Консилиума    

       Бабкиной Е.Н.: 

   6.1.  Вменить в обязанности организацию работы Консилиума в 

соответствии                

          с Положением о деятельности психолого-медико-педагогического   

          Консилиума. 

 6.2.   Руководствоваться в работе комплектом рабочей документации для   

          деятельности ПМПК (приложение № 2). 

 6.3. Обеспечить своевременную подачу заявок на организацию выездных     

        городских ПМПК с целью определения образовательного маршрута  

        учащихся, испытывающих трудности в обучении или нуждающихся в  

        индивидуальном образовательном маршруте, в срок до 01.03.2012 года. 

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                 Т.В. Михайлова 

 

 


